



PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Mazowsze.
serce Polski

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



BURMISTRZ
Gminy i Miasta
05-640 Mogielnica

Mogielnica, 09.09. 2011r.

GGRBPI-7020/6/2003

Wykonawcy, zainteresowani udziałem
w przetargu nieograniczonym
nr sprawy GGRBPI-7020/6/2003

Dotyczy.

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Modernizację oczyszczalni ścieków i budowę kanału sanitarnego Mogielnica – Kozietuły Nowe” – numer sprawy GGRBPI-7020/6/2003

Urząd Gminy i Miasta Mogielnica w Mogielnicy działając jako Zamawiający ww. postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2010 Nr 113, poz. 759 ze zmianami) oraz zgodnie z punktem 11.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) niniejszym zawiadamia Państwa o tym, że w dniach 6 i 7 września 2011 roku Wykonawcy zainteresowani udziałem w przedmiotowym postępowaniu, zwrócili się do Zamawiającego z zapytaniami dotyczącymi zapisów zawartych w SIWZ. Poniżej przedstawiamy treść zadanych pytań oraz udzielone na nie odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

W punkcie 2.2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający wymaga od Wykonawców ubiegających się o realizację zamówienia wykazania, że „...w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – co najmniej 3 roboty budowlane wielobranżowe związane z budową lub przebudową 3 obiektów oczyszczalni ścieków a wartość każdej z tych robót wyniosła minimum 8 000 000 zł brutto (każda);”.

Niniejszym zwracamy się z prośbą o obniżenie stawianych wymagań w stosunku do Wykonawców do dwóch robót za minimum 8 mln brutto każda, i zmiany w punkcie 2.2 SIWZ do treści:

„...w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – co najmniej 2 roboty budowlane wielobranżowe związane z budową lub przebudową 2 obiektów oczyszczalni ścieków a wartość każdej z tych robót wyniosła minimum 8 000 000 zł brutto (każda);”.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w SIWZ zawarł zapis dotyczący warunku udziału w postępowaniu w odniesieniu do posiadania wiedzy i doświadczenia:

„Wykonawcy spełniają ten warunek, jeżeli wykonali zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, a jeżeli

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – co najmniej 3 roboty budowlane wielobranżowe związane z budową lub przebudową 3 obiektów oczyszczalni ścieków a wartość każdej z tych robót wyniosła minimum 8 000 000 zł brutto (każda)”

Prosimy o zmianę warunku udziału w postępowaniu poprzez zmianę powyższego sformułowania na następujące:

„Wykonawcy spełniają ten warunek, jeżeli wykonali zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – co najmniej 2 roboty budowlane wielobranżowe związane z budową lub przebudową 1 obiektu oczyszczalni ścieków i 1 obiektu z zakresu gospodarki wodno-ściekowej tj. kompletnych Stacji Uzdatniania Wody lub przepompowni ścieków i wody, w ramach których wykonywane były roboty konstrukcyjno-budowlane (budynki, zbiorniki żelbetowe, odстойniki popłuczyn, drogi, ogrodzenia, itp.), roboty technologiczne (montaż układów technologicznych uzdatniania), roboty sanitarne (wodno-kanalizacyjne, wentylacyjne, grzewcze), roboty elektryczne i automatyka? a wartość każdej z tych robót wyniosła minimum 8 000 000 zł brutto (każda)”

Odpowiedź (wspólna dla obu pytań):

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę warunku posiadania przez Wykonawców wymaganego doświadczenia. W związku z powyższym treść punkt 2.2. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 3:

Wnosimy o zmianę zapisów w załączniku do SIWZ – Istotne postanowienia umowy w §11 Kary umowne poprzez zmianę sformułowań „opóźnienie” na „zwłoka”.

Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na zmianę zapisu § 11 Istotnych postanowień umowy zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Zamawiający nie widzi podstaw do zmiany zapisu umowy, dotyczącego kar umownych za opóźnienia w wykonaniu przedmiotu zamówienia.

Pojęcie opóźnienia jest instytucją kodeksową i przyjęcie jej w umowie nie narusza zasady swobody umów.

Dla zamawiającego istotne znaczenie ma mobilizowanie wykonawcy do terminowego wykonania zamówienia. Jest to związane z pozyskiwaniem środków zewnętrznych dla sfinansowania zamówienia. Jest oczywiste, że w sytuacji zaistnienia siły wyższej, która spowoduje opóźnienia w wykonaniu zamówienia, kary umowne nie będą naliczane.

Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie kwoty, którą Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia podania kwoty o którą wnioskuje Wykonawca. Podyktowane jest to brzmieniem art. 86 ust. 3 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2010 Nr 113, poz. 759 ze zmianami) oraz zgodnie z punktem 7.3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Kwota ta będzie znana Wykonawcom w terminie o którym jest mowa w przywołanej podstawie czyli bezpośrednio przed dokonaniem czynności otwarcia złożonych ofert. Również wzór protokołu postępowania w trybie przetargu nieograniczonego w swojej treści punktu 2.2. „Wartość” zawiera adnotację dyspozycyjną (*można wypełnić po otwarciu ofert*). Tak więc Zamawiający nie widzi żadnych podstaw prawnych i faktycznych by spełnić prośbę Wykonawcy.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zamiany technologii montażu żłazowych studni z zaworami odpowietrzającymi - napowietrzającymi na równoważne studzienki/kolumny umożliwiające prowadzenie kompleksowych czynności eksploatacyjnych z poziomu terenu?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 6:

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art.30 Prawa Zamówień Publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:

- przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002

- zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002

Odpowiedź:

Wykonawcę obowiązują przepisy, akty prawne i normy podane w zatwierdzonym projekcie budowlanym oraz rysunki i opisy poszczególnych materiałów i urządzeń (wraz z ich parametrami, atestami, normami). Wszystkie zastosowane wyroby muszą mieć aktualne certyfikaty, aprobaty i obowiązujące trwałe oznaczenia dopuszczające je do stosowania w budownictwie.

Dopuszcza się możliwość stosowania wyrobów budowlanych spełniających wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie, a w szczególności PN-EN 12050-1:2002, PN-EN 12050-4:2002 pod warunkiem, że:

- wszelkie zastosowane wyroby budowlane i urządzenia w przepompowni będą posiadały parametry pracy przepompowni wskazane w projekcie,

- na etapie wykonawstwa każdorazowe odstępstwo od zatwierdzonego projektu będzie musiało posiadać akceptację Projektanta oraz eksploatatora oczyszczalni.

Pytanie nr 7:

W myśl art. 8 ust. 5 Ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002. i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1 (6 dopisek Zamawiającego).

Odpowiedź:

Wszelkie wyroby budowlane jw. muszą posiadać stosowne dopuszczenia do stosowania na terenie naszego kraju oraz posiadać oznaczenia – „zgodne z obowiązującymi przepisami”.

Oświadczenie od wykonawcy robót nie jest wymagane.

Biorąc pod uwagę zakres udzielonych odpowiedzi Zamawiający nie dokonuje przedłużenia terminu składania ofert (art.38 ust.6 PZP).

Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez Wykonawców w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO

BURMISTRZ

dr Sławomir Chmielewski